

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2023 – CPL/PMAAP
PROCESSO Nº. 433/2023/PMAAP/MA

OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de Material de Limpeza Hospitalar e Material Permanente de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Alto Alegre do Pindaré/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Detergente do tipo BLUE LINE HEALTH BT902 ou similar (detergente áreas críticas) Limpador de uso geral formulado a partir de tensoativos aniônicos e não iônicos com princípio ativo de ácido alquil sulfônico; produto solúvel em água na concentração de 0,25% (1/400). Embalagem de 20 litros.	BENZOQUIMINA	DETERGENTE 20L	UND	600	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 387,59	duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 232.554,00
2	Detergente do tipo BT36 ou similar. (Detergente limpador multiuso) Detergente desengordurante utilizável em diversas superfícies como: pisos, paredes, plásticos, superfícies vitrificadas, metais e tecidos; com branqueador óptico, atenuador de espuma, leve odor, pH 8,00 a 9,50; solúvel em água na concentração 0,5% (1/200). Embalagem de 50 litros.	BENZOQUIMINA	DETERGENTE 50L	UND	648	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	cento e sessenta e dois mil reais	R\$ 162.000,00
3	Removedor de cera do tipo BLUE LINE HEALTH BT981 ou similar (removedor de cera) Removedor de resinas acrílicas inodoro, alcalino, ação rápida com registro hospitalar. Embalagem de 5 litros.	BENZOQUIMINA	REMOVEDOR CERA 5L	UND	60	cento e quarenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 147,31	oitenta mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 8.838,60
4	Impermeabilizante do tipo BLUE LINE HEALTH BT912 ou similar (cera hospitalar) Impermeabilizante hospitalar acrílico termoplástico metalizado a base de água; resina acrílica metalizada e antiderrapante e não inflamável. Embalagem de 5 litros.	BENZOQUIMINA	IMPERMEABILIZANTE 5L	UND	300	cento e sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 169,05	cinquenta mil, setecentos e quinze reais	R\$ 50.715,00
5	Selador do tipo BOMCRIL BT82 ou similar (impermeabilizante do piso) Selador hospitalar a base de resinas acrílicas. Embalagem de 5 litros.	BENZOQUIMINA	SELADOR 5L	UND	300	cento e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 108,86	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais	R\$ 32.658,00
6	Detergente do tipo BLUE LINE HEALTH BT919 ou similar (detergente enzimático – instrumental cirúrgico) Detergente enzimático com cinco enzimas hidrolíticas (duas proteases, uma celulase, uma amilase, uma lipase); sistema SHG; diluição 1/1000. Embalagem de 5 litros.	BENZOQUIMINA	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	UND	432	duzentos e trinta reais	R\$ 230,00	noventa e nove mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 99.360,00
7	DETERGENTE ALCALINO GORDURAS CARBONIZADO do Tipo BT 322 ou similar (Cozinha) Detergente desincrustante alcalino remoção de gorduras carbonizadas e não carbonizadas em fornos, fogões, chapas, coifas e superfícies em geral; diluição 1/200. Embalagem de 5 litros.	MAXLIMP	DETERGENTE NOVENTA	UND	1000	cento e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 199,34	cento e noventa e nove mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 199.340,00
8	DETERGENTE do tipo BT307 ou similar (desincrustante) Detergente desincrustante ácido, solução líquida decapante para limpeza pesada de utensílios e superfícies de alumínio, inox e pisos com ferrugem em indústrias alimentícias. Embalagem de 20 litros.	BENZOQUIMINA	DETERGENTE 20L	UND	700	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 389,42	duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais	R\$ 272.594,00
9	Sabonete Líquido do tipo SAB ESPUMA TRICLOSAN BAG 800ML-SUAVE ou similar (sabonete Antisséptico) Sabonete Líquido Bactericida com dispensação em espuma com laudos dermatológicos e bactericida comprovada para cepas de Escherichia coli, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa.	BELLOBELLA	SABONETE UQ. 800ML	UND	800	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 10,77	oitenta mil, seiscentos e dezesseis reais	R\$ 8.616,00
10	Desinfetante do tipo BLUE LINE HEALTH BT901 ou similar: Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos com princípio ativo de Biguanida Polimérica e Quaternário de Amônio de 5ª geração solúvel em água na concentração 0,5% (1/200). Embalagem de 20 litros	BENZOQUIMINA	DESINFETANTE 20L	UND	649	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00	duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 249.865,00
11	Desinfetante do tipo DETERBOM BT29 ou similar – Desinfetante concentrado a base de Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio de 5ª geração indicado para desinfecção e limpeza de superfícies fixas em geral, possui atividade antimicrobiana comprovada através de laudos realizados em laboratório credenciado pela ANVISA eficaz na eliminação de Salmonella, Staphylococcus Aureus, Escherichia Coli e Pseudomonas Aeruginosa. Embalagem de 20 litros.	BENZOQUIMINA	DESINFETANTE 20L	UND	600	quatrocentos e trinta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 431,33	duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e oito reais	R\$ 258.798,00

Folhas nº 356
Processo nº 433
Rubrica nº

12	LUVA DO TIPO NEOLÁTEX LONGA ou similar: 1 Par de luva de segurança confeccionada em látex de Borracha natural reforçada com banho de látex sintético (neoprene), anatômica, sem virola, forrada internamente com flocos de algodão, com antiderrapante na face palmar e dedos, reutilizável, produto de acordo com as normas de proteção contra riscos mecânicos (normas BS EN 388 e EN 420).	SANRO	LUVA NEOLATEX	UND	1000	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33,75	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 33.750,00
13	Amaciante do tipo LIMTEX LQ BT 104 ou similar. Amaciante concentrado para lavanderias industriais com redutor estático; diluível na concentração de 2ml/kg de roupa seca. Embalagem de 20 litros.	BENZOQUIMINA	AMACIANTE 20L	UND	30	doiscentos reais	R\$ 200,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00
14	Detergente do tipo LIMTEX LQ BT 203 ou similar. Detergente líquido para lava roupas as etapas de umectação, pré-lavagem e lavagem de fibras têxteis em geral; diluível na concentração de 2ml/kg de roupa seca. Embalagem de 20 litros.	BENZOQUIMINA	DETERGENTE LIMTEX 20L	UND	30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 426,32	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 12.789,60
15	Desincrustante do tipo LIMTEX LQ BT 500 ou similar. Aditivo Desincrustante Alcalino para pré-lavagem de fibras têxteis para remoção de fezes, urina, vômito, sangue, proteínas, medicamento gorduroso; diluível na concentração de 3ml/kg de roupa seca. Embalagem de 50 litros.	BENZOQUIMINA	DESINCRUSTANTE 50L	UND	30	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 380,80	onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 11.424,00
16	Desinfetante do tipo LIMTEX LQ BT 201 ou similar: Desinfetante para roupa a base de ácido acético e peróxido de hidrogênio com eficiência comprovada por laudos frente aos microrganismos staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e pseudomonas aeruginosa; diluível na concentração de 0,3ml/kg de roupa seca. Embalagem de 50 litros.	BENZOQUIMINA	DESINFETANTE LIMTEX 50L	UND	30	mil reais	R\$ 1.000,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
17	Neutralizador do tipo LIMTEX LQ BT 401 ou similar: Neutralizador de resíduos alcalinos para manutenção do pH, para processos de amaciamento e centrifugação; diluível na concentração de 0,5ml/kg de roupa seca. Embalagem de 50 litros.	BENZOQUIMINA	NEUTRALIZADOR LIMTEX 50L	UND	30	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 477,69	quatorze mil, trezentos e trinta reais e setenta centavos	R\$ 14.330,70
VALOR TOTAL									R\$ 1.683.632,90
VALOR TOTAL POR EXTENSO									um milhão, seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Dispensador de papel interfolhado para uso profissional em polipropileno; acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e buchas para instalação.	NOBRE	DISPENSER PAPEL TOALHA	UND	100	cento e noventa e oito reais	R\$ 198,00	dezenove mil e oitocentos reais	R\$ 19.800,00
2	CARRO DO TIPO MULTIF STAND OU SIMILAR, COM TAMPA/SACO AM C/ZIPER Carro funcional Produzido em polipropileno de alta resistência para a limpeza profissional. Transporta materiais para maior eficiência na limpeza e na remoção de lixo. Disponível com tampa e bolsa com zíper ou sem zíper. Capacidade máxima 100 kg.	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL	UND	2	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 2.358,08	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 4.716,16
3	SABONETEIRA ESPUMA/SPRAY Dispensador de Sabonete espuma para uso profissional em polipropileno para refil Bag Descartável de até 800ml; acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e buchas para instalação.	NOBRE	SABONETEIRA 800ML	UND	100	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	seis mil e oitocentos reais	R\$ 6.800,00
4	DOSADORA ALCOOL Dispensador de álcool gel líquido para uso profissional em polipropileno para refil Bag Descartável de até 800ml; acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e buchas para instalação.	NOBRE	DOSADORA ALCOOL 800ML	UND	100	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10,62	mil e sessenta e dois reais	R\$ 1.062,00
5	PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PREVIA do Tipo PCP-1P ou similar. Pulverizador de compressão prévia. Capacidade útil: 1L e Pressão Máxima: 3,0 bar (43,5 psi).	VONDER	PULVERIZADOR 1L	UND	100	quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 41,16	quatro mil, cento e dezesseis reais	R\$ 4.116,00
6	LIXEIRA COM PEDAL 15L Balde com capacidade para 15 litros para transporte de produtos e demais acessórios utilizados durante a limpeza de ambientes. Produzido em polipropileno de alta resistência com alça anatômica. Cores diferenciadas para prevenção contra a contaminação cruzada.	SANREMO	LIXEIRA C/PEDAL 15L	UND	50	sessenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 63,28	três mil, cento e sessenta e quatro reais	R\$ 3.164,00
7	DISCO LUMP ULTRA PESADA Disco limpeza pesada composta de manta não tecida de fibras sintéticas impregnada com abrasivos artificiais em grãos, através de resina de alta resistência, polimerizada, sem odor; diâmetro: 510 mm; gramatura (g/100 cm²) = 18,8 +/- 1,5; espessura (mm) = 22 +/- 1,5.	NORTON	DISCO LIMPEZA PESADA	UND	100	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 30,80	três mil e oitenta reais	R\$ 3.080,00
8	LIXEIRA COM PEDAL 25L Balde com capacidade para 25 litros para transporte de produtos e demais acessórios utilizados durante a limpeza de ambientes. Produzido em polipropileno de alta resistência com alça anatômica. Cores diferenciadas para prevenção contra a contaminação cruzada.	SANREMO	LIXEIRA C/PEDAL 25L	UND	50	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 66,90	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.345,00
9	LIXEIRA COM PEDAL 60L Balde com capacidade para 60 litros para transporte de produtos e demais acessórios utilizados durante a limpeza de ambientes. Produzido em polipropileno de alta resistência com alça anatômica. Cores diferenciadas para prevenção contra a contaminação cruzada.	SANREMO	LIXEIRA C/PEDAL 60L	UND	50	cento e dezessete reais	R\$ 117,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.850,00

LIXEIRA C/PEDAL 100L	UND	50	trezentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 321,66	dezesesse mil e oitenta e três reais	R\$ 16.083,00
R\$ 68.016,16						
sessenta e oito mil e dezesseis reais e dezesseis centavos						
R\$ 1.751.649,06						
um milhão, setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e seis centavos						

igibilidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias,

outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Folhas nº 358
 Processo nº 433
 Rubrica nº